Barnabam hominem fuisse humanum, benignum, mansuetum et mitem, cum ex hoc loco ostenditur, tum ex iis, qui postea ab illo sunt acta. Forsitan autem etiam ante Paulum uoverat, quod esset ejus amicus. Sed ad quos eum duxit apostolos? Forsitan ad Petrum et Jacobum, quos etiam ipse in Epistola ad Galatas se vidisse dicit. Vide autem Paulum non ad apostolos accedere, ut qui modestia atque pudore suo proliberetur: sed ipse quidem ad discipulos abiit, ut qui discipulus esset: sed Barnabas eum etiam ad apostolos ducit, et narrat quæ vidisset quæque libere locutus esset. Colloquebaturque ac disputabat cum Græcanicis, sive cum his qui Græce loquebantur Judæis. Nam illi alii, qui profundi erant Hebræi, ne videre quidem eum sustinebant; imo vero etiam interficere eum conabantur. Quod ubi discipuli resciverunt, deduxerunt eum Cæsaream. Quod metuerent ne accideret, quod tempore Stephani evenerat, salvum Cæsaream perducunt: inde Tarsum profecturum, ut simul et doceret, et ut in sua patria, in tuto esset. Non enim tanto adversus alios furore, quanto adversus hunc accensi erant Judæi. Nam cæteros apostolos, quod et suum adversus illos furorem spatio temporis infregissent, et illi se sæpius judicio stitissent et exhibuissent, atque apud multitudinem essent in admiratione, etiam reverebantur et honorabant. Et Ecclesiæ quidem per totam Judæam et Galilæam et Samariam pace fruebantur. Dicturus est Petrum illinc descendere. Ne igitur id metus causa fieri summo quidem ardore belli Hierosolymis apostoli prædicantes peragrabant et obibant.

VERS. 52. Accidit autem, ut Petrus omnia peragrans, descenderet etiam ad sanctos, qui Lyddam incolebant.

VERS. 35. Reperit autem illic hominem quemdam nomine Æneam, qui annos jam octo accumbebat in grabato, quod paralyticus esset.

Variæ lectiones et notæ.

¹¹ In vulgato, hoc loco additur, καὶ ἐκπορευόμενος. ¹² Et hic additur in vulgato, Χριστοῦ. ¹³ In vulgato est, συνεζήτηε, et ita paulo post repetitur in scholio. ¹⁴ Id. est.

VERS. 34. Ac dixit ei Petrus : *Ænea, sanat te* A *Jesus Christus : surge, et ipse tibi sterne, ac statim surrexit.*

VERS. 35. *Et viderunt eum omnes incolæ Lyddæ et Assaronis, et ad Dominum sese converterunt.*

Cur non expectavit, donec fidem vir haberet, neque quæsitiv, an vellet curari? Maxime quidem et in primis etiam vulgi excitandi, invitandi, evocandique causa miraculum fiebat : etenim Viderunt, inquit, eum omnes incolæ Lyddæ et Assaronis, et ad Dominum sese converterunt : **35** sed alioqui, nondum etiam illic suæ virtutis signa præbuerant atque documenta. Quamobrem ne consentaneum quidem atque conveniens erat, ut ab iis fidem postularent : quandoquidem nec a claudo quidem illo fidem postulabant. Quemadmodum igitur Christus, cum signa edere inciperet, fidem non postulabat, sic ne hi quidem. Nam Hierosolymis quidem nihil mirum, si prius illis fides haberi cœpta est. Ut venientis, inquit, Petri vel umbra alicui eorum circumfunderetur ; multa enim illic signa facta sunt : hic vero, tunc primum aggreditur et accedit.